報 道 機 関 各 位

                         西 北 地 域 県 民 局

令和６年度奥津軽ママＩＣＴワーカーカレッジ修了式を開催します

 当県民局では、近年様々な分野でＩＣＴスキルを活用した新しい働き方や稼ぎ方

が現れていることを踏まえ、昨年８月から、管内の子育て中の女性等を対象に、自

宅でリモートワークができるようなＩＣＴスキルの習得をめざす、通年受講型の講

座を開催しており、この度、開講式及び８回のオンライン講座が終了したことから、

これまでの学びを共有するための修了式を開催いたします。

 修了式では、オンライン講座の講師を務めた県内リモートワーカーからのミニ講

演のほか、これまでの講座の振り返りや講座期間中の課題等について交流する時間

を設けることとしています。

つきましては、当日の取材について御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日時及び場所

日 時：令和７年２月１８日（火） １０：００～１２：００

場 所：五所川原市民学習情報センター２階 視聴覚室

２ 内容（予定）

 （１）ミニ講演（講師：さいとうサポート 斎藤 美佳子氏）

（２）講評・修了証授与

（３）参加者同士の交流タイム

３ 出席者

   令和６年度奥津軽ママ ICTワーカーカレッジ参加者  ９名

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

西北地域県民局地域連携部地域支援担当

チームリーダー 岡村 正彦、主査 舘山 萌子

電話番号 直通：０１７３－３４－２１７５

西北地域県民局地域連携部長 長内 和人

令和７年２月１２日